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Wstęp

Prawidłowe wypełnianie druków policyjnych, w tym druków procesowych przez 

policjanta, to bardzo ważny aspekt pełnienia służby na drodze. Właściwa obsługa 

zdarzenia drogowego, to nie tylko praktyczne zabezpieczenie miejsca zdarzenia 

i udzielenie pierwszej pomocy ofiarom, ale także prawidłowe udokumentowanie 

wszystkich czynności policjanta i procesowe zabezpieczenie śladów kryminalistycznych.

Policjant w swoich zadaniach ustawowych jest obowiązany także do zapewnienia 

bezpieczeństwa oraz porządku w ruchu drogowym. W związku z tym ma prawo między 

innymi do zatrzymywania, w przypadkach przewidzianych w ustawie, dokumentów 

stwierdzających uprawnienie do kierowania pojazdem lub jego używania, żądania 

poddania się przez kierującego pojazdem lub przez inna osobę, w stosunku do której 

zachodzi uzasadnione podejrzenie, że mogła kierować pojazdem, badaniu w celu 

ustalenia zawartości w organizmie alkoholu lub środka działającego podobnie do al-

koholu. Z czynności tych także jest obowiązany prawidłowo sporządzić dokumentację.

Niniejsza publikacja powstała z myślą stworzenia opracowania, które w sposób 

przystępny przedstawi zasady sporządzania przez funkcjonariuszy Policji pism, w tym 

także procesowych, najczęściej przez nich wykonywanych w trakcie codziennej służby.

Zakres merytoryczny podręcznika jest zgodny z programem szkolenia specja-

listycznego policjantów ruchu drogowego, a także koreluje z programami szkolenia 

na innych poziomach kształcenia, w tej i innych specjalizacjach.

Nie stanowi oczywiście wszechstronnego opracowania wszystkich możliwych 

pism policyjnych. Celem opracowania jest wskazanie, jakimi zasadami należy się 

kierować i jak powinny poprawnie wyglądać podstawowe i najczęściej występujące 

pisma. Wzory w niniejszym skrypcie nie mogą być traktowane jako jedyne poprawne 

rozwiązania. Są to propozycje, których różne modyfikacje są dopuszczalne, a niekiedy 

nawet wskazane, o ile tylko zachowane zostaną podstawowe zasady redagowania pism.
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• Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o Ruchu Drogowym (t. jedn.: Dz.U. z 2012 r., poz. 

1137 z późn. zm.);

• Rozporządzenie MSWiA z dnia 22 czerwca 2011 r. w sprawie usuwania pojazdów, 

których używanie może zagrażać bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego 

albo utrudniających prowadzenie akcji ratowniczej. (Dz.U. nr 143, poz. 846);

Literatura
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